
 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 
 

PORTARIA Nº 109, de 20 de fevereiro de 2020 

 

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DA CONVOCAÇÃO DE DISCENTES HABILITADOS 

AO PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL DA UESB INTERESSADOS NA 

CONCESSÃO DE AUXÍLIOS 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA – 

UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 

de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do 

Edital n° 009/2020, alterado pela Portaria nº. 073/2020, publicados, respectivamente, nas edições 

do Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 22/01 e 07/02/2020,  

 

 

RESOLVE 
 

 

Art. 1º – HOMOLOGAR o Resultado Final da Convocação de discentes 

Habilitados ao Programa de Assistência Estudantil – Prae, contemplados com a concessão dos 

Auxílios oferecidos pelo Programa de Assistência Estudantil, nas modalidades de Auxílio 

Permanência, Auxílio Moradia, Auxílio Transporte Urbano e Auxílio Transporte Intermunicipal, 

campi Universitários de Itapetinga, Jequié e Vitória da Conquista, de acordo com o Anexo Único 

desta Portaria, com os nomes dos discentes contemplados, por auxílio e campus. 

 

Parágrafo Único - O Anexo Único, com as relações dos discentes contemplados, 

encontra-se disponível no site da Uesb (www.uesb.br), tornando-se parte integrante da presente 

Portaria. 

 

Art. 2º – Os candidatos que se julgarem insatisfeitos poderão interpor recurso, no 

prazo de dois dias úteis à partir da publicação do resultado, observando o subitem VIII.1. do 

Edital 009/2020, que deverá ser apresentado em formulário próprio, disponível no endereço 

http://www2.uesb.br/prae/wp-content/uploads/2014/08/FORMULARIO-DERECURSO-AO-

COMIT%C3%8A.pdf. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 
 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA N° 109/2020 
 

RESULTADO FINAL DA CONVOCAÇÃO DE DISCENTES HABILITADOS AO 

PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL DA UESB INTERESSADOS NA 

CONCESSÃO DE AUXÍLIOS (EDITAL Nº. 009/2020) 

 

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE ITAPETINGA 

 

AUXÍLIO INTEGRAL 

Nº MATRÍCULAS DISCENTES 

1.  201411273 MARCOS MURILO CAMPOS DOS SANTOS 

2.  201920256 VALESKA CHAVES TOMÉ DOS SANTOS 

3.  201920081 STEFANE SILVA DOS REIS 

4.  201610617 RONEY EDUARDO FELIX SILVA  

 

AUXÍLIO MORADIA 

Nº MATRÍCULAS DISCENTES 

1.  201510343 ADRIANO DE JESUS GUIMARAES 

2.  201920274 FERNANDA FERNANDES DE SOUZA 

3.  201912103 VANILSON DOS SANTOS CORREIA  

4.  201820085 ALEXANDER ALVES PAVAN 

5.  201611492 PAULO JORGE DA SILVA ALVES   

6.  201911824 ESTER DE SOUZA VIANA 

7.  201710227 SARA COSTA LIMA 

8.  201912107 MARIA JULIA DA SILVA CAFEZEIRO  

 

AUXÍLIO TRANSP. INTERMUNICIPAL 

Nº MATRÍCULAS DISCENTES 

1.  201610465 ALESSIA CARVALHO SILVA 

2.  201410928 ANDREZA SALES MACEDO 

3.  201710751 JOZELMA WILISSES DA CRUZ 

 

AUXÍLIO TRANSP. URBANO 

Nº MATRÍCULAS DISCENTES 

1.  201912306 KLYCIA ALMEIDA MELLO 

2.  201611343 JEREMIAS DOS SANTOS DE OLIVEIRA 

3.  201912456 HENRIQUE DA SILVA DOS SANTOS 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 
 

4.  201411340 ALANA SANTOS GUIMARAES 

5.  201520742 FLAVIA FRANÇA CERQUEIRA 

 

 

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE JEQUIÉ 

 

AUXÍLIO MORADIA 

Nº MATRÍCULAS DISCENTES 

1 201521239 RITA DE CÁSSIA SILVA GONÇALVES 

2 201911492 MATEUS PIRAJÁ DA SILVA 

3 201900021 DANIELLE MARTINS CORREIA 

4 201900029 ARIANE FERREIRA DE SOUZA 

5 201920614 ANA VITÓRIA MACHADO PIRAJÁ 

6 201510171 LARISSA RAMOS SANTOS DE ARAÚJO 

7 201920471 GABRIEL SILVA CRUZ 

8 201620713 IASMIN ADAMI ALMEIDA ROLIM 

9 201800029 WESLEY COELHO DOS SANTOS 

10 201811049 CALLIANE ROCHA MELO 

 

AUXÍLIO TRANSPORTE INTERMUNICIPAL 

Nº MATRÍCULAS DISCENTES 

1 201920442 BEATRIZ DE JESUS RIBEIRO 

2 201911775 LAÍNE KELLE SILVA DOS SANTOS  

3 201810592 JULIANA DOS REIS SANTANA 

4 201911872 FABIANA SANTOS REBOUÇAS 

5 201920220 FLÁVIA BATISTA DA COSTA  

 

AUXÍLIO TRANSPORTE URBANO 

Nº MATRÍCULAS DISCENTES 

1 201620077 LEILA DOS SANTOS 

2 201811156 TAMILLES SANTOS TELES  

3 201911493 JÉSSICA CAROLINE SILVA AGUIAR  

4 201710118 LEVI SANTOS PEDREIRA  

 

AUXÍLIO INTEGRAL 

Nº MATRÍCULAS DISCENTES 

1 201620150 LUCIANA DE ARAÚJO MOREIRA 

2 201820808 STÉFANY SANTOS DE LA LANGUINIERE 

../../../tmp/inscricao/inicio%3Fmatricula=201620389
../../../tmp/inscricao/inicio%3Fmatricula=201620490


 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 
 

3 201911465 MARCOS SILVA DA CRUZ 

4 201710614 FERNANDA LIMA FERREIRA 

5 201521186 SARA RODRIGUES DE ALMEIDA 

6 201810974 THALYTA MASCARENHAS DIAS  

7 201911578 SILVIA LETÍCIA ALVES DE SOUZA DIAS 

8 201311101 ANDERSON DE ANDRADE ROSA 

9 201710916 ANA FLÁVIA SILVA OLIVEIRA JUNQUEIRA  

10 201911761 RAFAEL MORAES SAMPAIO 

11 201320783 FRANCIELE NASCIMENTO 

 

 

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

 

AUXÍLIO TRANSPORTE URBANO 

Nº MATRÍCULAS DISCENTES 

1 201511562 BEATRIZ SANTOS SILVA  

2 201410421 GRACIMARA SANTOS MACÊDO 

3 201911853 ANA JULIA MARQUES NOVAIS 

4 201811328 ROSANGELA SILVA SANTOS 

5 201611427 VITOR BRENO ROCHA OLIVEIRA 

6 201920131 EDUARDO ALMEIDA SANTOS 

 

AUXÍLIO MORADIA 

Nº MATRÍCULAS DISCENTES 

1 201710720 JOÃO VITOR DOS SANTOS 

2 201912133 SAMUEL WILLIAM MAGALHÃES MEIRA 

3 201710959 NYCOLE NASCIMENTO DA SILVA SANTOS 

4 201620744 CLEITON DIAS 

5 201810278 IURI DOS SANTOS 

6 201820623 CAMILA PIRAJÁ VIVAS DE SOUZA 

7 201900035 LUKAS SANTOS FREIRE 

8 201510221 JUTAHY PEREIRA DE MATOS 

9 201810745 NADIA ALVES BRITO 

10 201912179 JONATHAS DAVID SANTOS DO NASCIMENTO 

11 201600066 ROBERT DE OLIVEIRA GUSMÃO 

 

AUXÍLIO INTEGRAL 

Nº MATRÍCULAS DISCENTES 



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 
 

1 201710414 NATHALIE STEPHANY OLIVEIRA AYALA 

2 201611052 RUBIA VIEIRA SANTANA 

3 201720735 ANA PAULA SANTOS  

4 201911523 LÍVIA BORGES DOS SANTOS 

5 201710381 RAQUEL SILVA ROCHA 

6 201710235 ADRIELE MARQUES DE SOUZA 

7 201610559 NELCIDES SOUZA NETO 

8 201510852 JESSICA SOUSA SOARES 

9 201420651 WEIDER SARAIVA DOS SANTOS 

10 201710926 MARGARIDA PEREIRA DOS SANTOS  

11 201720581 BRUNA DUQUE RIBEIRO SOUSA 

12 201710963 MANOELA LIMA MACEDO 

13 201711035 ADRIELE DOS SANTOS MOREIRA 

14 201320493 CARLA MORAIS DA SILVA MENDES 

15 201410585 ELAINE DE JESUS ANDRADE  

16 201510754 IARA PAIVA ARRUDA 

17 201620837 MONIELE FERREIRA GOMES 

18 201912071 ALEXANDRE SILVA ANDRADE  

19 201411175 ADIVAN NUNES BARBOSA 

20 201611639 LEANDRO MARINHO VIANA 

21 201620268 REGIANE VIANA DOS SANTOS 

22 201320742 CLEITON APARECIDO LIMA DA SILVA  

23 201710953 MAYRA DIAS MARTINS 

24 201710252 LARISSA MACIEIS DE JESUS 

25 201720527 PRISCILA COSTA DA SILVA 

 

AUXÍLIO TRANSPORTE INTERMUNICIPAL 

Nº MATRÍCULA DISCENTES 

1 201710838 SAMARA FRANCO DE SOUSA 

2 201611315 PATRICIA OLIVEIRA CARDOSO  

3 201911717 MATEUS DE JESUS LOPES 

4 201811195 GRACIELE DE JESUS SANTOS 

5 201912498 LUCAS NOLASCO SILVA 

6 201820157 PATRIC SANTOS RIBEIRO 

7 201611643 EMERSON BRITO NUNES 

8 20170452 JOSIANE SANTOS MOURA 

9 201710593 JAQUELINE LIMA DE MORAIS  



 

 
 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 
 

10 201900054 DAIANE OLIVEIRA SANTOS 

11 201411511 LUARA DE OLIVEIRA SALES 

12 201610936 INGRID OLIVEIRA DE SOUZA 

 


